
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL 
MEC - SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
REITORIA 

PORTARIA N° 343, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018 

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

designada pela Portaria IFMT n° 877, de 20.04.2017 publicado no D.O.0 25.04.2017, e 

considerando o Memorando N° 02712018/PROAD/IFMT; 

RESOLVE: 

- Designar os servidores, abaixo relacionados, pertencente ao quadro 

permanente deste Instituto, para comporem Comissão Responsável pela fiscalização dos 

Contratos n° 04/2016 e 07/2016, firmados entre a Reitoria com as empresas Algar 

Telecom SIA e 01 S/A, respectivamente, cujo objeto é a prestação de serviços de 

telefonia fixa e internet para atender as unidades do IFMT: 

Unidades do IFMT Fiscal Titular Fiscal Substituto 

Reitoria
Glaucilene Silva Goncalves - Maria Cristina Delgado Preti 

2166042 (Titular) - 158258 

Campus Alta Floresta
Leandro Souza Messias - Eldile Edson Rosa de Oliveira - 

2339069 2158681 

Campus Barra do Regis Garcia de Oliveira - Ednaldo dos Santos Batista 
Garças 1936093 Miranda-2090023 

Campus Cuiabá -
Gilvani Alves - 1548866

Carlos Roberto Rabelo Machado 
Bela Vista -3007863 

Campus Cáceres
Lazaro Alecrim de Jesus - Oscar Ortega da Rocha Barros - 

1769420 1761732 

Campus Campo Novo Marcos Aurélio Vargas -1651902 Sergio Arantes Danna -2106485 
do Parecis 

Campus Confresa Thierry de Meio - 3008711
Vinicios da Silva Lopes -

1863283 

Campus Cuiabá - Edivanete Márcia Nogueira de 
José Benedito Martins -3420619 

Cel. Octayde Jorge Andrade - 1466965 

Alexssandro Moreira Tavares - 
Campus Juína Odair Barbosa Neves - 1875145 

2424444 

Campus Pontes e Daniel Moises Balão Silva - Erisvaldo Marques Parangaba - 
Lacerda 2940762 2084609 

Campus Primavera do Andre Calisto Souza Medeiros 
Alcindo José Dai Piva - 1856968 Leste Guedes - 2304621 

Campus Emiliano Dias do Nascimento Marcelo Pereira Dantas da Silva 
Rondonópolis Neto - 1535186 -1952622 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MEC - SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
REITORIA 

II - Cada servidor mencionado acima será responsável pelo ateste das 

faturas referentes à sua unidade de fiscalização, devendo constar no carimbo de ateste: 

data, assinatura, nome completo e número da matrícula SIAPE. 

III - Os servidores designados pela Reitoria, além de atestarem as faturas, 

serão os responsáveis técnicos representantes do IFMT, sendo que qualquer contato de 

ordem técnica do Contratante com as Contratadas será efetuado por esses. 

IV - As faturas deverão ser encaminhadas mensalmente, com ateste 

original e dentro do prazo de vencimento, à Reitoria/PROAD para realização do 

pagamento. 

V - Ficam revogadas as Portarias N° 831, de 12.04.2017 (Atualização da 

Comissão no ano de 2017), N° 1.697, de 13.07.2017 (Alteração para o Campus 

Confresa), N° 2.177, de 04.09.2017 (Alteração para o Campus Primavera do Leste), N° 

133, de 23.01 .2018 (Alteração para o Campus Juína), N° 116, de 16.01 .2018 (Alteração 

para a Reitoria). 

VI - Cientifiquem-se e Cumpram-se. 

Osvaldo Martins Capelani - Otto Julio Ahlert Pinno da Silva - 
Campus São Vicente

1585204 2402371 

Campus Sorriso Mônica da Silva - 2091414
Diogo Ferreira dos Santos -

2272054 

Campus Várzea Joacil Amarante de Paula Junior Washington Fabricio Martins - 
Grande -3008889 2782428 

Campus Avançado Elias Claudino da Silva - Daniel da Costa e Faria - 
Diamantino 2269020 2680702 

Campus Avançado Marcos Vinicius Rodrigues Leno Grazianny Fragoso de 
Lucas do Rio Verde Davino - 2107587 Moraes 

Campus Avançado Leonardo Morilha Leão -
Hélio Coelho Ornellas - 2418251 

Sinop 2268908 

Campus Avançado CleitonAnderson Profilio dos
Daniel Silva Dalberto -1919910 

Tangará da Serra Santos - 2269382 

Extensão Canarana Alexis Vinícius de Aquino Leal - Carla Alves Caetano - 1042730 
1804689 

Extensão Jaciara
Osvaldo Martins Capelani - Otto Julio Ahlert Pinno da Silva - 

1585204 2402371 

Extensão Poconé José Benedito Martins -3420619 Edivanete Márcia Nogueira de  
Andrade - 1466965 

Wlara de Barros 
tora Substituta 

nstitu1ederaI de Educação. Ciéncc 
e écnoIogia de Mato Grosso 
-,rtari N5  877. de 20I04120 


